

Protokół Nr 154/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 4 sierpnia 2009 roku.

Czas trwania posiedzenia od godz.12¹⁵ do godz.14²⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Wiesław Siembida (przewodniczący Zarządu), Wicestarosta Janusz Zarzeczny, Jacek Koralewski, Danuta Podgórska, Marek Tyza (członkowie Zarządu).

Osoby z głosem doradczym:

1. Sekretarz Powiatu Helena Krasoń,
2. Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres.

Zaproszeni goście:

1. Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu,
2. Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia.

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.
4. Wniosek Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego o pomoc finansową w wysokości 600 tys. zł z przeznaczeniem na adaptację pomieszczenia na szatnie dla pracowników Szpitala Oddziału Ratunkowego i Pogotowia Ratunkowego.
5. Informacja o przeznaczeniu jednego boksu garażowego przy ul. Popiełuszki 13a na potrzeby magazynu przeciwpowodziowego.

6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dróg gminnych położonych na terenie Powiatu Sandomierskiego.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dotychczasowej drogi gminnej Nr 108891L Ujście-Bukowa przebiegającej na obszarze gminy Janów Lubelski.
8. Informacja Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o zmniejszeniu wysokości opłaty czynszu najmu dla Towarzystwa Krzewienie Kultury Fizycznej Zarządu Ogniska „EMKA”.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 1.
10. Pismo Pani Moniki Bis – wezwanie do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylene uchwały Nr 151/748/09 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 17 lipca 2009 roku w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.
11. Wniosek Aeroklubu Stalowowolskiego w sprawie ufundowania pucharów dla zwycięzców zawodów modelarskich Pucharu Świata „Summer Cup” oraz Otwartych Mistrzostw Polski Modeli Swobodnie Latających.
12. Wniosek Katolickiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Szczególnej Troski „Florian” w Stalowej Woli w sprawie wsparcia finansowego „IV Pikniku Floriańskiego”.
13. Wniosek Wydawnictwa „Sztafeta” w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania wydania książki autorstwa Dionizego Garbacza przedstawiającej wydarzenia lat wojny i okupacji w Stalowej Woli i regionie.
14. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 154 posiedzenie Zarządu.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie (za-5 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było).

Ad.3 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** wyjaśniła, iż Dyrektor Szpitala zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wystąpienie do Prezydenta Miasta o zgodę na wycinkę drzewa-klonu znajdującego się na działce będącej w użytkowaniu Szpitala, a stanowiącej własność Powiatu. Pani Naczelnik powiedziała, że usunięcie drzewa wynika z faktu, iż w czasie ostatniej wichury zostało ono uszkodzone i jego konary stanowią zagrożenie dla przechodzących osób. Dodała, że powyższa zgoda na usunięcie drzewa jest niezbędna z uwagi na zapisy ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o ochronie przyrody. Pytań i uwag nie zgłaszano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta i wpisana do rejestru pod nr 154/784/09.

Ad.4 Wniosek Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego o pomoc finansową w wysokości 600 tys. zł z przeznaczeniem na adaptację pomieszczenia na szatnie dla pracowników Szpitala Oddziału Ratunkowego i Pogotowia Ratunkowego.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** wyjaśniła, iż Dyrektor Szpitala zwrócił się o pomoc finansową w wysokości 600 tys. zł z przeznaczeniem na adaptację pomieszczenia na szatnie dla pracowników Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Pogotowia Ratunkowego. Dodała, że zapewnienie odpowiedniej szatni dla Szpitala jest wymagane zarządzeniem nakazowym inspektora pracy Państwowej Inspekcji Pracy z dnia 29.05.2009r. Termin na przygotowanie tej szatni narzucony został przez PIP na 30.11.2009r. Pani Naczelnik powiedziała, że Szpital wystąpił do PIP o prolongatę terminu do 31.12.2010 r. jednak do tej pory nie uzyskał odpowiedzi.

Dodała, że brak środków uniemożliwia jednak wykonanie tego nakazu w narzuconym terminie. Starosta **Wiesław Siembida** powiedział, że w budżecie powiatu nie przewidziano środków na adaptację pomieszczeń na potrzeby szatni dla pracowników Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Pogotowia Ratunkowego. Więcej uwag nie zgłaszano. Zarząd nie wyraził zgody na pomoc finansową w wysokości 600 tys. zł z przeznaczeniem na adaptację pomieszczenia na szatnie dla pracowników Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Pogotowia Ratunkowego.

Ad.5 Informacja o przeznaczeniu jednego boksów garażowego przy ul. Popieluszki 13a na potrzeby magazynu przeciwpowodziowego.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** przedstawiała informację o przeznaczeniu jednego boksów garażowego przy ul. Popieluszki 13a na potrzeby magazynu przeciwpowodziowego. Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy wszystkie boksy garażowe są zajęte? Pani Naczelnik **Alicja Mach** odpowiedziała, że po przeznaczeniu boksów garażowego na potrzeby magazynu przeciwpowodziowego wszystkie boksy byłyby zagospodarowane. Więcej pytań nie zadawano. Zarząd przyjął informację.

Ad.6 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dróg gminnych położonych na terenie Powiatu Sandomierskiego.

Pani Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** poinformowała, że Zarząd Powiatu w Sandomierzu zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej zamiaru zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dwóch dróg położonych na terenie Powiatu Sandomierskiego tj.: drogi nr 42111 Świniary przez wieś oraz drogi nr 1079 Osiek-Otoka. Dodała, iż zgodnie z ustawą o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu po zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich powiatów. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta i wpisana do rejestru pod nr 154/785/09.

Ad.7 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg powiatowych dotychczasowej drogi gminnej Nr 108891L Ujście-Bukowa przebiegającej na obszarze gminy Janów Lubelski.

Pani Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, iż Zarząd Powiatu w Janowie Lubelskim zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej zamiaru zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi nr 108891L Ujście-Bukowa, położonej na terenie gminy Janów Lubelski. Pani Naczelnik dodała, iż zgodnie z ustawą o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu po zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich powiatów. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta i wpisana do rejestru pod nr 154/786/09.

Ad.8 Informacja Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o zmniejszeniu wysokości opłaty czynszu najmu dla Towarzystwa Krzewienie Kultury Fizycznej Zarządu Ogniska „EMKA”.

Naczelnik Wydziału IMP **Alicja Mach** wyjaśniła, że Dyrektorka Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli zawiadomiła o zmniejszeniu w okresie wakacji (lipiec, sierpień 2009) czynszu najmu za pomieszczenie piwniczne-hydrofornię dla Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Zarządu Ogniska „EMKA” z kwoty 200 zł miesięcznie do kwoty 100 zł miesięcznie z uwagi na trudności finansowe. Zarząd przyjął informację o zmniejszeniu wysokości opłaty czynszu najmu dla Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Zarządu Ogniska „EMKA”.

Ad.9 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 1.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały. Pani **Danuta Podgórska** zapytała ile osób wchodzi w skład Komisji Konkursowej? Pani Naczelnik odpowiedziała, że 9 osób wchodzi w skład Komisji. Pan **Jacek Koralewski** zapytał kto w skład Komisji powołany został z przedstawicieli

kuratorium i zakładowych organizacji związkowych? Pani Naczelnik odpowiedziała, że z przedstawicieli kuratorium w skład Komisji Konkursowej powołani zostali Pani Janina Świerczewska oraz Pan Marek Soja, natomiast z przedstawicieli zakładowych organizacji związkowych powołana została Pani Krystyna Sakowska. Pan **Jacek Koralewski** zapytał kiedy ma się odbyć konkurs? Pani Naczelnik odpowiedziała, że 11 sierpnia 2009r o godz. 9⁰⁰. Więcej pytań nie zadawano.

Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta i wpisana do rejestru pod nr 154/787/09.

Ad.10 Pismo Pani Moniki Bis – wezwanie do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały Nr 151/748/09 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 17 lipca 2009 roku w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** przedstawiła wniosek Pani Moniki Bis dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli w sprawie usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie Uchwały Nr 151/748/09 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 17 lipca 2009r. dotyczący odwołania ze stanowiska dyrektora.

Zarząd zapoznał się z pismem Pani Moniki Bis .

Ad.11 Wniosek Aeroklubu Stalowowolskiego w sprawie ufundowania pucharów dla zwycięzców zawodów modelarskich Pucharu Świata „Summer Cup” oraz Otwartych Mistrzostw Polski Modeli Swobodnie Latających.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** poinformowała, że Aeroklub Stalowowolski zwrócił się z prośbą o ufundowanie pucharów dla zwycięzców Zawodów Modelarskich Pucharu Świata „SUMMER CUP” oraz Otwartych Mistrzostw Polski Modeli Swobodnie Latających. Pani Naczelnik zaproponowała ufundowanie pucharów w kwocie 400 złotych (po 200 złotych na imprezę) i rozliczenie przyznanej kwoty w rezerwie sportowej, ujętej w Harmonogramie Imprez Sportowych.

Zarząd przyjął wniosek Aeroklubu Stalowowolskiego.

Ad.12 Wniosek Katolickiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Szczególnej Troski „Florian” w Stalowej Woli w sprawie wsparcia finansowego „IV Pikniku Floriańskiego”.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** poinformowała, że Katolickie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Szczególnej Troski „Florian” w Stalowej Woli zwróciło się z prośbą o wsparcie finansowe „IV Pikniku Floriańskiego”. Dodała, że Wydział EKZ nie dysponuje środkami finansowymi przeznaczonymi na zadania Powiatu dla osób niepełnosprawnych, bowiem zadania te są przypisane Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie. Ponadto, ze względu na brak podstaw formalno-prawnych (brak ponadgminnego charakteru imprezy) opinia dotycząca wsparcia finansowego jest negatywna. Zarząd nie wyraził zgody na wsparcie finansowe „IV Pikniku Floriańskiego” organizowanego przez Katolickie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Szczególnej Troski „Florian” w Stalowej Woli.

Ad.13 Wniosek Wydawnictwa „Sztafeta” w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania wydania książki autorstwa Dionizego Garbacza przedstawiającej wydarzenia lat wojny i okupacji w Stalowej Woli i regionie.

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik** poinformowała, że Wydawnictwo „Sztafeta” w Stalowej Woli zwróciło się z prośbą o dofinansowanie wydania książki autorstwa Dionizego Garbacza przedstawiającego wydarzenia lat wojny i okupacji w Stalowej Woli i regionie. Dodała, że ze względu na brak środków na dofinansowanie wydania książki, wniosek Wydawnictwa „Sztafeta” został zaopiniowany negatywnie. Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy jest możliwość zakupu kilku książek? Pan Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że książki można kupić do bibliotek.

Zarząd wyraził zgodę na zakup 20 sztuk pozycji książkowej w nowym roku budżetowym autorstwa Dionizego Garbacza przedstawiającej wydarzenia lat wojny i okupacji w Stalowej Woli i regionie z przeznaczeniem do bibliotek szkół ponadgimnazjalnych.

Ad.14 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Protokół został przyjęty.

Ad.15 Wolne wnioski.

Pan Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** poinformował, że dyrektor Zespołu Szkół Agro-Technicznych im. Wincentego Witosa w Ropczycach zwrócił się o udzielenie pomocy finansowej na zakup 11 tablic jako uzupełnienie wyposażenia zgodnie z udzieleniem dotacji przez Zarząd z dnia 7 lipca 2009 roku ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla jednej z najbardziej poszkodowanych przez powódź szkół Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego. Zarząd wyraził zgodę na zakup 11 tablic dla Zespołu Szkół Agro-Technicznych im. Wincentego Witosa w Ropczycach.

Pani Sekretarz **Helena Krasoń** zaproponowała, aby Sesja Rady Powiatu odbyła się 14 września 2009r. z uwagi na urlop Pani Skarbnik. Zarząd uznał termin za właściwy.

Ad.16 Zamknięcie posiedzenia.

Starosta **Wiesław Siembida** zamknął 154 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołowała:

Ewelina Latawiec

Latawiec

Przewodniczący Zarządu – Wiesław Siembida

Wicestarosta – Janusz Zarzeczny

Członek Zarządu – Jacek Koralewski

Członek Zarządu – Danuta Podgórska

Członek Zarządu- Marek Tyza